
Č. smlouvy zhotovitele: 19080390 

 1 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ č. 07284-2022-4502-D-0050/02-UV-012-SU0436-02 

k realizační smlouvě o dílo na provedení stavebních prací při sanaci ekologických škod – 

„Rekreační území východ“ (dále jen „Realizační smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA – MINISTERSTVO FINANCÍ 

 se sídlem na adrese: Letenská 15, 118 10 Praha 1 

 IČO: 00006947 

 DIČ: CZ00006947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 

 zastoupena: Mgr. Veronika Peřinová, vrchní ředitelka sekce 09 – Majetek státu  

Právní a majetek státu  

     

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. Metrostav a.s. 

 se sídlem na adrese: Praha 8 - Libeň, Koželužská 2450/4, PSČ 180 00 

 IČO: 00014915 

 DIČ: CZ00014915 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

758 

 zastoupen: Ing. Josefem Špryňarem, ředitelem Divize 8 Metrostav a.s. a Ing. Jiřím 

Teclem, náměstkem Divize 8 Metrostav a.s.   

  

 (dále jen „zhotovitel“) 

 a 

3.  DIAMO, státní podnik, odštěpný závod PKÚ 

se sídlem:  Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec  

IČO:   00002739 

DIČ:   CZ00002739 

zastoupená:  Ing. Petrou Šilhánovou, náměstkyní pro ekonomiku a 

personalistiku,  

na základě plné moci ze dne 14. 3. 2023 

 

 

(dále jen „právnická osoba“) 

 

 (dále společně jen „ smluvní strany“) 

 

tuto Dohodu k Realizační smlouvě č. 07284-2019-4502-S-0050/02-UV-012-SU0436 ze dne 

25. 7. 2019 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 10. 2. 2021 (dále jen „Dohoda“). 



Č. smlouvy zhotovitele: 19080390 

 2 

 

 

Preambule 

1. S ohledem na odstoupení od smlouvy provedené zhotovitelem dle ustanovení čl. XV. 

bodu 15.1 ve spojení s čl. XX bodem 20.6 Realizační smlouvy dne 16. 3. 2022 

dopisem č. j. 160322/02 se smluvní strany dohodly na níže uvedeném vypořádání 

smluvního vztahu založeného Realizační smlouvou. 

 

  

I. 

Předmět vypořádání 

1.1 Předmět díla specifikovaný v čl. I Realizační smlouvy ve znění Dodatku č. 1 se 

omezuje o práce neprovedené z důvodu ukončení smluvního vztahu odstoupením od 

smlouvy ze strany zhotovitele tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 k této Dohodě. Cena 

díla se snižuje o hodnotu neprovedených prací.    

1.2 Smluvní strany se dále dohodly, že zhotovitel právnické osobě předá a právnická osoba 

potvrdí převzetí dodávek, které s ohledem na pozastavení prací na díle působením 

okolností vyšší moci nemohly být do díla zabudovány. Jedná se o dodávky 

specifikované v příloze č. 2 k této Dohodě. 

1.3  Cena za provedení díla se s ohledem na odst. 1.1 a 1.2 této Dohody mění a činí 34 

203 098,50 Kč bez DPH. Tato částka již byla uhrazena (kromě zádržného ve smyslu čl. 

V. bod 5.4 Realizační smlouvy, které činí 10% z fakturované částky tj. 3 420 309,85 

Kč). Zádržné ve výši 3 420 309,85 Kč zaplatí objednatel zhotoviteli na účet č. 

1809071/0100 vedený u Komerční banky, a.s. (zveřejněný účet) nejpozději do 30 dnů 

od účinnosti této Dohody. 

1.5 Smluvní strany se dohodly na předání a převzetí díla v rozsahu stanoveném v odst. 1.1 

této Dohody ke dni účinnosti této Dohody. Okamžikem předání a převzetí díla 

v rozsahu stanoveném v odst. 1.1 dochází též k přechodu nebezpečí škody na díle. 

1.6 Smluvní strany se dále dohodly, že s ohledem na předčasné ukončení smluvního vztahu 

zhotovitel nebude poskytovat objednateli záruku ve smyslu čl. XVI. Realizační 

smlouvy a objednatel i právnická osoba s tímto výslovně souhlasí. 

1.7     Zhotovitel a objednatel se výslovně dohodli, pro předejití případných sporů, že ode dne 

odstoupení od smlouvy provedené zhotovitelem není zhotovitel povinen a objednatel 

po něm nebude požadovat poskytnutí žádné bankovní záruky ve smyslu čl. II bodu 2.7 

Realizační smlouvy a podpisem této dohody objednatel potvrzuje, že objednatel 

neuplatní smluvní pokutu ani nárok na náhradu vzniklé újmy z domnělého porušení 

povinností spojených s poskytnutím bankovních záruk dle Realizační smlouvy. 

II. 

Závěrečná ustanovení 

2.1 Splněním povinností dle této Dohody budou mezi smluvními stranami zcela 

vypořádány vztahy týkající se Realizační smlouvy. Smluvní strany si jsou vědomy 

toho, že případná práva (např. právo na náhradu škody, právo na zaplacení sankcí, 

atd.), jež vznikla smluvním stranám ze Smlouvy před nabytím účinnosti Dohody, 



Č. smlouvy zhotovitele: 19080390 

 3 

zůstávají v plném rozsahu platná a účinná. 

2.2 Smluvní strany souhlasí, že bude uveřejněn celý text této Dohody, Realizační smlouvy 

i předchozího dodatku, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. 

Objednatel zašle Dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dohody a Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění Dohody v registru smluv 

z podnětu jiné osoby nemá na její účinnost vliv. 

3.4 Nedílnou součástí této Dohody jsou tyto přílohy: 

1) Soupis méněprací; 

2) Přehled skutečné fakturace; 

 

Smluvní strany po přečtení této Dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

Dohoda byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojily všechny smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

V Praze dne 14.8.2023 

 

V Praze dne 20.7.2023 

Za Českou republiku – Ministerstvo financí Za Metrostav a.s. 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Veronika Peřinová 

vrchní ředitelka sekce 09 – Majetek státu 

 

 

V Chlumci dne 7.7.2023 

 

Za DIAMO, státní podnik, o. z. PKÚ 

  

 

 

_____________________________ 

Ing. Petra Šilhánová, 

náměstkyně pro ekonomiku a personalistiku  

na základě plné moci 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod PKÚ 

 

 

 

________________________________ 

Ing. Josef Špryňar 

ředitel Divize 8 Metrostav a.s., na základě plné 

moci 

 

 

 

 

______________________________ 

Ing Jiří Tecl 

náměstek Divize 8 

Metrostav a.s, na základě plné moci 

 

 

 

 

 

 


